
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
 
 

Delibera  n. 66 
 
Oggetto: Liquidazione competenze professionali per recupero somme dovute dal sig.Basone 
Salvatore. 
________________________________________________________________________________ 
        
       L’anno duemilaquattordici , il giorno diciannove del  mese di Dicembre nei locali della 
Fondazione in Adrano. 
Il Commissario Regionale della Fondazione Nicotra Paolo Davide nominato con D.A. n.2276 
Serv.7 IPAB del 22/10/2014, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo', ha adottato la 
seguente deliberazione:   
 
Premesso che 
 
Con delibera del consiglio di amministrazione n. 14 del 23/02/2009 è stato incaricato l'avv.Nicolò 
Maccarrone per citare in giudizio il Sig. Basone Salvatore per il recupero del credito vantato nei 
suoi confronti per l'importo complessivo di €.19.791,93 oltre spese e interessi; 
Che è stata impegnata la somma di anticipo di €.200,00 a titolo di acconto per anticipo spese al 
cap.52 del bilancio 2009; 
 
Che con ricorso per decreto ingiuntivo n.78 del 17/06/2014 il giudice di pace a condannato il 
sig.Basone Salvatore al pagamento della somma di €.5000,00 oltre spese e compensi legali; 
 
Che l'avv.Nicolò Maccarrone a presentato la parcella di liquidazione delle spese legale n. 12 del 
16/12/2014 per €.700,00 oltre C.P.A. e i.v.a per complessive €.888,16 al lordo di ritenute fiscali; 
 
Ritenuto doveroso liquidare i compensi professionali al prefato Professionista; 
Tutto cio' premesso    

  
    D E L I B E R A  
Di liquidare e pagare all'Avv.Nicolò Maccarrone il compenso professionale  per l'incarico ricevuto 
con delibera del C.D.A. n. 14 del 23/02/2009  per l'importo di €.888,16;  
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
            IL  SEGRETARIO                                               IL  COMMISSARIO REGIONALE 
 
           (F.to Rag.Russo Nicolò )                                              (  f.to  Nicotra Paolo Davide) 


